АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2020                                      п. Первомайск                                                 № 6

О подготовке к пожароопасному сезону 2020 года

В целях предупреждения возникновения лесных пожаров, оперативной организации тушения пожаров на территории Первомайского сельсовета, в соответствии со статьей 51 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-Ф3 от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», руководствуясь статьями 6, 32 Устава Первомайского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить организационно-технические мероприятия по охране лесов от пожаров в 2020 году согласно приложению.
2. Поручить комиссии по организации охраны и защиты лесов (председатель комиссии – Тронина В.А.) обеспечить:
-  контроль за выполнением организационно-технических мероприятий по охране лесов;
-  информирование населения через печатное издание «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета»;
-  координацию всех работ по борьбе с лесными пожарами.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на зам. главы сельсовета Тронину В.А.
          4. Постановление вступает в силу с момента  подписания и подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета».

Глава Первомайского сельсовета                                                               О.В.Ремиз

                                                                       Дата подписания  12 февраля 2020г.

	Приложение

	[bookmark: _GoBack]к постановлению администрации

	Первомайского сельсовета

	от 12.02.2020 № 6

	Организационно - технические  мероприятия  по охране  лесов  от  пожаров

	в пожароопасный сезон  по  Первомайскому  сельсовету  в 2020 году

	№
	Мероприятия
	Исполнители
	Сроки проведения

	п/п

	1
	Разъяснительная работа среди жителей сельсовета о профилактике лесных пожаров (беседы, листовки и др., через местное печатное издание)
	Комиссия, Участковый  лесничий
	В пожаро- опасный сезон

	2
	В пожароопасный период установить ограничения и запреты на посещение лесов, а при чрезвычайной ситуации остановить работы в лесу всем лесопользователям
	Администрация, Участковый лесничий
	В  пожаро-опасный период

	3
	Контролировать наиболее посещаемые населением места отдыха в лесу
	 Участковый лесничий
	В пожаро-опасный период

	4
	Организовать информирование населения о пожарной обстановке в лесах района и мерах по охране и защите лесов
	Администрация, комиссия
	В пожаро-опасный сезон